
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 05.07.2006. Nr.2-20/7
 
 
Par zāļu reģistrāciju 
 
 
 Pamatojoties uz Zāļu valsts aģentūras 2006. gada 7. jūnija Zāļu 
reģistrācijas komisijas sēdes lēmumu (protokols nr.6), iekļaut Latvijas Zāļu 
reģistrā šī rīkojuma pielikumā Nr.1 un pielikumā Nr.2 minētās zāles un izsniegt 
apliecības par to reģistrāciju (pārreģistrāciju). 
 Izdarīt Latvijas Zāļu reģistrā šī rīkojuma pielikumos Nr.3.1 un Nr.3.2 
minētās izmaiņas. 
 Izslēgt no Latvijas Zāļu reģistra šī rīkojuma pielikumā Nr.4 minētās 
zāles. 

Atjaunot reģistrācijas apliecības darbību šī rīkojuma pielikumā Nr.6 
minētajām zālēm. 

Izslēgt no Latvijas Zāļu reģistra sakarā ar reģistrācijas apliecības 
darbības termiņa beigšanos šī rīkojuma pielikumā Nr.7 minētās zāles. 

Mainīt zāļu izsniegšanas kārtības apzīmējumus Latvijas Zāļu reģistrā 

atbilstoši 2005.gada 22.novembra LR Ministru kabineta noteikumiem Nr. 885 

„Zāļu klasifikācijas kārtība”: 

- zālēm, kuras var lietot bez ārstniecības personas rakstiski noformēta 

norādījuma (bezrecepšu zāles), apzīmējumu nenorādīt; 

- zālēm, kuru lietošanai nepieciešams ārstniecības personas rakstiski 

noformēts norādījums (recepšu zāles), norādīt apzīmējumu Pr; 



- īpaši kontrolējamām narkotiskām un tām pielīdzināmām psihotropām 

zālēm; zālēm, kas ir paredzētas ambulatorai ārstēšanai, bet var izraisīt ļoti 

nopietnas blakusparādības; zālēm, kas ir paredzētas tādu saslimšanu ārstēšanai, 

kuras diagnosticē stacionārajās ārstniecības iestādēs, kurās ir atbilstošas 

diagnostikas iespējas; zālēm, kuru lietošana to farmaceitisko īpašu vai 

nepietiekamas lietošanas pieredzes (novitātes) dēļ, vai sabiedrības veselības 

interesēs pieļaujama tikai ārstēšanai stacionārā; kā arī zālēm, kuras Zāļu valsts 

aģentūra atzinusi par narkotiskiem analgētiskiem līdzekļiem vai psihotropajām 

zālēm, mainīt izsniegšanas kārtības apzīmējumus, kā norādīts šī rīkojuma 

pielikumā Nr.11. 

 
 

 

 

Direktore       I. Adoviča 

 2


